
Arbetsmodell för pensionärsrådet i Askersunds kommun 
Rådets syfte 

Gruppen pensionärer är stor och mångfacetterad med olika behov och förutsättningar precis som 
samhället i övrigt. Som kommun är det viktigt att vi har väl upparbetade kanaler med 
pensionärsorganisationerna, dels för att kunna ta del av de frågor som är viktiga för organisationerna 
och deras medlemmar, dels för att kunna förmedla information om vad som sker i Askersunds 
kommun samt som en viktig part i samrådsprocesser. 

Det kommunala pensionärsrådet, KPR nedan, skall vara en kontaktyta för dialog mellan kommunen 
och dess pensionärsorganisationer i frågor som är angelägna för organisationerna eller som kommunen 
ser ett behov av att informera eller samråda om. KPR tillför de kommunala verksamheterna kunskap 
och erfarenheter ur de äldre invånarnas perspektiv. 

Rådets plats i kommunens organisation och deltagare i rådet 

KPR organiseras under kommunstyrelsen, som fattar beslut om arbetsmodell. Denna gäller från och 
med 2024-01-01. 

Deltagare i rådet syns nedan. 

Askersunds kommun 

Rådet leds av kommunstyrelsens ordförande. Kommunstyrelsen utser även en oppositionsrepresentant 
från kommunstyrelsen. Socialnämnden utser en representant för styrande koalition och en 
oppositionsrepresentant, båda från socialnämnden. 

Askersunds kommun ansvarar för samordning, mötesbokningar, protokoll och program för rådets 
möten. 

Pensionärsorganisationer 

Tio ledamöter jämte ersättare utses i samråd av de pensionärsorganisationer som är aktiva i kommunen 
och har som sin huvudsakliga verksamhet att tillvarata pensionärers intressen. 

Om en ny pensionärsorganisation av betydande storlek startas, skall denna ges samma villkor som de 
sedan tidigare aktiva organisationerna. 

Illustration av strukturen 

 
  



Rådets verksamhet 

Möten med KPR hålls fyra gånger per år, två gånger på våren och två gånger på hösten. Vid mötena 
behandlas de frågor som Askersunds kommun eller pensionärsorganisationerna har anmält. Inför 
mötena hålls beredningar. 

Öppna träffar 

Utöver detta kan även öppna träffar hållas för alla pensionärer och andra intresserade. Dessa träffar 
hålls i de flesta fall på Sjöängen och är öppna även för de som inte är medlemmar i en pensionärs-
organisation. Syftet med dessa träffar är dels att skapa möjlighet att informera om de frågor som lyfts 
på KPR, dels att informera om vad som är aktuellt inom Askersunds kommun. Träffarna kan också 
samordnas med andra aktiviteter för seniorer samt kopplas till informativa insatser från till exempel 
socialförvaltning, folkhälsoteamet och kultur- och fritidsaktiviteter. Genom att skapa en större arena 
för att nå pensionärer kommer vi kunna nå fler äldre för hälsofrämjande verksamhet och minskad 
ensamhet. 

Dokumentation 

Vid möten med KPR förs protokoll av närvarande kommunal tjänsteperson. Vid öppna träffar 
dokumenteras och sparas program. 


